



# STASZICAK



**Informator Stowarzyszenia Wychowanków  
Gimnazjum i Liceum im. Stanisława Staszica  
w Lublinie**

**Rok 21, grudzień 2008, nr 55**

## W TYM NUMERZE

<b>Protokół z przebiegu Walnego Zebrania Sprawozdawczego Stowarzyszenia Wychowanków Gimnazjum i Liceum im. St. Staszica</b>	<b>3</b>
<b>Rozpoczęcie Roku Szkolnego 2008/2009</b>	<b>16</b>
<b>Dzień Patrona</b>	<b>19</b>
<b>Wspomnienia. Mirosława Horoch 1941-2008</b>	<b>23</b>
<b>Sylwetki absolwentów. Eugeniusz Eibisch</b>	<b>25</b>
<b>Spotkanie Absolwentów rocznika 1958 <i>Złote harce 1958-2008</i></b>	<b>27</b>
<b>Spotkanie Absolwentów rocznika 1957</b>	<b>31</b>
<b>Zjazd Absolwentów rocznika 1959</b>	<b>31</b>
<b>Wpłaty z tytułu 1% podatku</b>	<b>32</b>
<b>Boże Narodzenie 2008</b>	<b>33</b>

---

# **WALNE ZEBRANIE SRAWOZDAWCZO-WYBORCZE STOWARZYSZENIA – 10 MAJA 2008 R.**

---

**W dniu 10 maja 2008 r. w budynku I Liceum Ogólnokształcącego odbyło się  
Walne Zebranie Sprawozdawczo-Wyborcze Stowarzyszenia.**

**Poniżej zamieszczamy protokoły oraz treść przyjętych przez zebranych uchwał.**

---

## **Protokół**

### **z przebiegu Walnego Zebrania Sprawozdawczego**

**Stowarzyszenia Wychowanków Gimnazjum i Liceum im. St. Staszica**

**w Lublinie z dnia 10 maja 2008 r. godz. 10:15**

Zebranie otworzyła Kol. Joanna Wójtowicz (m. 1982 r.) – Prezes Zarządu Stowarzyszenia. Na przewodniczącego zebrania wybrano jednogłośnie Stanisława Gurbę (m. 1951 r.). Do prezydium weszli: Joanna Wójtowicz – Prezes Zarządu Stowarzyszenia, Stanisław Gurba – Przewodniczący Zebrania, Stanisław Stoń – Dyrektor I LO im. St. Staszica w Lublinie oraz Ks. Leon Pietroń (m. 1950) jako przedstawiciel honorowych członków Stowarzyszenia. Zebrani uczcili minutą ciszy pamięć zmarłych nauczycieli i absolwentów I LO im. St. Staszica w Lublinie.

Zebranie odbyło się w II terminie, co upoważnia do podejmowania wiążących decyzji w obecnym na zebraniu składzie członkowskim. Zawiadomienie o dzisiejszym Zebraniu zostało wysłane z wyprzedzeniem ponad 14 dni, co jest podstawą do uznania jego prawomocności. Na podstawie listy obecności w Walnym Sprawozdawczym Zebraniu Członków Stowarzyszenia uczestniczyło 23 osoby uprawnione do podejmowania decyzji.

W kolejnym punkcie zebrani przyjęli jednogłośnie porządek dzienny Walnego Zebrania Sprawozdawczego:

- Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków
- sprawozdanie Zarządu Stowarzyszenia z działalności w 2007 r., w tym z działalności merytorycznej i finansowo-księgowej
- sprawozdanie Komisji rewizyjnej z zakresu jw.

- sprawozdanie Sądu Koleżeńskiego
- zatwierdzenie preliminarza wydatków na 2008 rok
- dyskusja
- laudacja nowych Członków Honorowych Stowarzyszenia
- omówienie i zatwierdzenie uchwał Zarządu podjętych w trybie doraźnym
- podjęcie uchwały
- wolne wnioski.

Przebieg zebrania był następujący:

Powołano Komisję Uchwał i Wniosków, w skład której weszli: Tadeusz Kowalik (m. 1950 r.) jako przewodniczący oraz Jerzy Cichocki (m. 1951) i Kazimierz Krupa (m. 1951 r.) jako członkowie. Protokolantem został Sekretarz Zarządu Zbigniew Smutek (m. 1975 r.).

Dyrektor Szkoły Stanisław Stoń przedstawił aktualne informacje o działalności szkoły. Podziękował Stowarzyszeniu za współpracę oraz nagrody dla najlepszych uczniów. Odpowiedział na kilka pytań zebranych. Między innymi stwierdził, że brak decyzji dotyczących budowy obiektów sportowych wiąże się z brakiem funduszy, a propozycje prywatnych inwestorów nie spotkały się z aprobatą władz miasta.

Wiceprezes Marian Dekondy (m. 1952r.) przedstawił ustnie informacje zawarte w informatorze „Staszicak” na temat działalności Zarządu w 2007 roku.

Kol. Jan Gliński (m. 1951 r.) – przewodniczący Komisji Rewizyjnej Stowarzyszenia wystąpił w imieniu Komisji. W dyskusji nad tym punktem porządku dziennego nikt głosu nie zabrał. Wobec tego w imieniu Komisji Rewizyjnej – jej przewodniczący Jan Gliński zgłosił wniosek do komisji Uchwał i Wniosków o przyjęcie sprawozdania i udzielenie Zarządowi absolutorium za 2007 rok.

Ks. Leon Pietroń przedstawił sprawozdanie z działalności Sądu Koleżeńskiego. Stwierdził, że w trakcie obecnej kadencji jedna sprawa trafiła do sądu i została załatwiona polubownie. W dotychczasowej historii było tylko dwie takie sprawy. Obie załatwiono polubownie. Ponadto poinformował o swojej rezygnacji z funkcji przewodniczącego Sądu Koleżeńskiego i zaproponował na to stanowisko Kol. Jerzego Cichockiego.

Kol. Stanisław Gurba podziękował kolegom za przedstawienie sprawozdań i zarządził dyskusję. Ks. Leon Pietroń zaapelował do zebranych, aby propagowali wśród znajomych wpłaty z tytułu 1% na rzecz Stowarzyszenia. Podkreślił, że od tego roku procedura została znacznie uproszczona. Kol. Joanna Wójtowicz przypomniała, że aktualnie działalność Stowarzyszenia jest bezkosztowa. Kol. Stanisław Gurba przypomniał, że Stowarzyszenie istnieje do dziś tylko dzięki zdecydowanej postawie Kol. Stanisława Dzierżaka, który na początku lat pięćdziesiątych zaprotestował przeciwko rozwiązaniu Stowarzyszenia. Wiele miejsca w dyskusji poświęcono sprawie pozyskiwania nowych członków, zwłaszcza spośród absolwentów młodszych roczników. Wspominali o tym między innymi Kol. Leszek Roman i Stanisław Dzierżak. Podkreślono, że Stowarzyszenie jest jedynym tego typu działającym w Lublinie. Kol. Joanna Wójtowicz stwierdziła, że bardziej wskazane jest poszukiwanie sojuszników i przyjaciół niż nowych członków. Następnie przedstawiła informacje dotyczące wysokości wpłat z tytułu 1% podatku. Wspomniała o konieczności zwrócenia się do Urzędu Skarbowego o imienne wykazy wpłat na rzecz Stowarzyszenia. Zaproponowała przyjęcie uchwały uznającej wpłatę 1% podatku jako składkę członkowską. Zebrani jednogłośnie przyjęli uchwałę.

Po zakończeniu dyskusji Kol. Marek Chodowski przedstawił laudację kandydatów na nowych Członków Honorowych Stowarzyszenia: Kol. Stanisława Dzierżaka i kol. Stanisława Klimaszewskiego (m. 1958 r.). *Tekst laudacji w dalszej części Informatora..* Zebrani jednogłośnie przyjęli uchwałę nadającą wyżej wymienionym tytuł Honorowego Członka Stowarzyszenia. Kol. Stanisław Dzierżak podziękował zebranych za zaszczyt.

Kol. Zbigniew Smutek przedstawił uchwały Zarządu Stowarzyszenia podjęte w trybie doraźnym: uchwałę z dnia 25 maj 2007 r. i 28 marca 2008 r. dotyczącą nadania Kol. Stanisławowi Dzierżakowi i Kol. Stanisławowi Klimaszewskiemu tytułu Honorowego Członka Stowarzyszenia, uchwałę z dnia 30 listopada 2007 r. o liczbie i wysokości nagród dla najlepszych uczniów szkoły.

Uczniowie, którzy otrzymali nagrody Stowarzyszenia w roku szkolnym 2007/2008:

1. Nagroda Fundacji im. Ewy Sajkiewiczowej dla najlepszej uczennicy z języka polskiego – Natalia Maksanty

2. Nagroda Stowarzyszenia dla najlepszego ucznia z matematyki  
Paweł Wójtowicz
3. Nagroda Stowarzyszenia dla najlepszego ucznia z historii  
Konrad Makarewicz
4. Nagroda Stowarzyszenia dla najlepszej uczennicy z języka łacińskiego  
Aneta Gliwka
5. Prywatna nagroda dla najlepszej uczennicy z języka łacińskiego  
Magdalena Samoń
6. Prywatna nagroda dla najlepszej uczennicy z wiedzy o społeczeństwie  
Natalia Maksanty

Kol. Stanisław Kowalik, przewodniczący Komisji Uchwał i Wniosków Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia, poddał pod głosowanie uchwały. W głosowaniu jawnym wszyscy obecni na zebraniu członkowie przyjęli uchwały jednogłośnie.

Wolne wnioski

Kol. Joanna Wójtowicz i Kol. Jan Gliński zaapelowali do zebranych, aby zachęcali potencjalnych darczyńców do fundowania nowych nagród dla najlepszych uczniów szkoły. Kol. Stanisław Gurba i Kol. Stanisław Dzierżak podziękowali Kol. Joannie Wójtowicz za zaangażowanie w wypełnianiu funkcji Prezesa Zarządu Stowarzyszenia. Kol. Stanisław Gurba podziękował dyrekcji szkoły za dotychczasową współpracę. Kol. Jan Gliński podziękował Ks. Leonowi Pietroniowi i Kol. Stanisławowi Gurbie za pracę na rzecz Stowarzyszenia.

Następnie przewodniczący zebrania podziękował obecnym i zakończył Walne Zebranie Sprawozdawcze Członków Stowarzyszenia.

Przewodniczący zebrania: *Stanisław Gurba*

Sekretarz zebrania: *Zbigniew Smutek*

## UCHWAŁA Nr 1/IV/2008

### **Walnego Zebrania Sprawozdawczego Członków Stowarzyszenia Wychowanków Gimnazjum i Liceum im. Stanisława Staszica w Lublinie z dnia 10.05.2008 r.**

Działając na podstawie postanowień zawartych w Rozdz. IV, §8, ust. 4, Statutu Stowarzyszenia z dnia 16 marca 2002 r. zatwierdzonego uchwałą Nr 6/III/2002 r. Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia w dniu 16 marca 2002 r. z poprawkami zatwierdzonymi uchwałą V/2004 Walnego Zebrania w dniu 25 listopada 2004 r. Walne Zebranie Sprawozdawcze Członków Stowarzyszenia postanawia, co następuje:

\$1.

Udzielić, na wniosek Komisji Rewizyjnej, absolutorium Władzom Stowarzyszenia, za rok sprawozdawczy 2007.

\$2.

1. Zatwierdzić sprawozdanie roczne z działalności merytorycznej i finansowej Stowarzyszenia za 2007 r., rachunek strat i zysków za ten okres, jak w rozliczeniach bilansowych.
2. Wykazany w powyższych rozliczeniach zysk bilansowy w kwocie 1 599,15 zł. słownie: jeden tysiąc pięćset dziewięćdziesiąt dziewięć 15/100, powiększy kapitał własny i będzie wykorzystany na działalność statutową w latach następnych.

\$3.

Zatwierdzić preliminarz dochodów i wydatków Stowarzyszenia na 2008 r. przy założeniu, że:

- przewidywane dochody wyniosą – 4000,00 zł
- przewidywane wydatki wyniosą – 3000, zł
- zysk finansowy wyniesie – 1000,00 zł

\$4.

Wykonanie uchwały zlecić Zarządowi Stowarzyszenia.

\$5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący zebrania: *Stanisław Gurba*

Sekretarz zebrania: *Zbigniew Smutek*

## UCHWAŁA Nr 2/IV/2008

**Walnego Zebrania Sprawozdawczego Członków Stowarzyszenia Wychowanków Gimnazjum i Liceum im. Stanisława Staszica w Lublinie z dnia 10.05.2008 r. w sprawie zatwierdzenia istotnych decyzji Zarządu podjętych w trybie doraźnym od 13maja 2006 r. do 10 maja 2008 r. oraz decyzji podjętych w trakcie zebrania**

Działając na podstawie postanowień zawartych w Rozdz. IV, §8, ust. 4, Statutu Stowarzyszenia z dnia 16 marca 2002 r. zatwierdzonego uchwałą Nr 6/III/2002 r. Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia w dniu 16 marca 2002 r. z poprawkami zatwierdzonymi uchwałą V/2004 Walnego Zebrania w dniu 25 listopada 2004 r, Walne Zebranie Sprawozdawcze Członków Stowarzyszenia postanawia co następuje:

\$1.

Zatwierdzić przyznanie trzech nagród pieniężnych po 500, 00 zł dla najlepszego ucznia z matematyki, języka łacińskiego oraz historii – łącznie 1 500,00 zł

\$2.

Przyjąć na członków honorowych kolegę Stanisława Dzierżaka i kolegę Stanisława Klimaszewskiego

\$3.

Uznać przekazanie 1% podatku na rzecz Stowarzyszenia za uiszczenie składki członkowskiej.

\$4.

Wykonanie uchwały zlecić Zarządowi Stowarzyszenia.

\$5.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący zebrania: *Stanisław Gurba*

Sekretarz zebrania: *Zbigniew Smutek*



**Laudacja**  
**Dotycząca powołania nowych Członków Honorowych Stowarzyszenia**  
**Wychowanków Gimnazjum i Liceum**  
**im. Stanisława Staszica w Lublinie z dnia 10 maja 2008 r.**

Szanowni Zebrani!

Zgodnie z decyzją Zarządu Stowarzyszenia Wychowanków Gimnazjum i Liceum im. Stanisława Staszica w Lublinie z dnia 30 listopada 2007 r. i z dnia 28 marca 2008 r. mam przyjemność przedstawić do aprobaty Walnego Zebrania Sprawozdawczo-Wyborczego, wymienione niżej kandydatury działaczy Stowarzyszenia, celem nadania im tytułu Honorowego Członka Stowarzyszenia. Laudacja ta ma swoje prawne i merytoryczne uzasadnienie, wynikające z postanowień zawartych w § 6, pkt 7 Statutu Stowarzyszenia z dnia 1 sierpnia 2002 r., z późniejszymi zmianami (tekst jednolity z 2004 r.) Przepis ten stanowi, że:

„Członkami Honorowymi Stowarzyszenia zostają wyróżniający się członkowie zwyczajni, którzy wykazali się szczególnymi zasługami dla Stowarzyszenia. Członkostwo Honorowe nadaje Walne zebranie Członków Stowarzyszenia na wniosek zarządu. Członek Honorowy zachowuje wszystkie prawa członka zwyczajnego, a ponadto jest zwolniony z płacenia składek członkowskich”. Jak wykazuje praktyka, ta ostatnia zasada nie funkcjonuje, ponieważ wszystkich dotychczasowych członków Honorowych Stowarzyszenia cechuje wyjątkowa dyscyplina w uiszczaniu składek członkowskich.

Działalność naszego stowarzyszenia ma charakter ofiarnej i bezinteresownej pracy społecznej, wcale nie łatwej, ale przynoszącej wiele pozytywnych efektów i dającej wiele zadowolenia. Dla przypomnienia podaję, że dotychczas Honorowymi Członkami Stowarzyszenia zostali:

w roku 2001	<b>Janusz Bucior (m. 1936 r.)</b>
	<b>Władysław Krzewski (m. 1944 r.)</b>
	<b>Czesław Sambor (m. 1936 r.)</b>
	<b>Lucjan Ważny (m. 1939 r.)</b>
w roku 2002	<b>Tadeusz Wilgat (m. 1934 r.)</b>

w roku 2003	<b>Janusz Żurkowski (m. 1934 r.)</b> <b>Leszek Malicki (m. 1951 r.) pośmiertnie</b>
w roku 2005	<b>Jan Gliński (m. 1951 r.)</b> <b>Jan Gurba (m. 1946 r.)</b> <b>Stanisław Gurba (m. 1951 r.)</b> <b>Ewald Malinowski (m. 1951 r.)</b> <b>Ks. Leon Pietroń (m. 1950 r.)</b> <b>Stanisław Skawiński (m. 1950 r.)</b>
w roku 2007	<b>Tadeusz Kowalik (m. 1950 r.)</b> <b>Joanna Wójtowicz (m. 1982 r.)</b>

Podczas dzisiejszego Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia, pod rozprawę Zarząd Stowarzyszenia przedstawia niżej podane kandydatury, ułożone w kolejności alfabetycznej:

**Stanisław Dzierżak (m. 1951 r.)**

Zalicza się do najstarszych działaczy stowarzyszenia, należąc początkowo do zespołu inicjującego jego powołanie, a następnie będąc jednym z 41 formalnych założycieli Organizacji i jednym z pierwszych jej członków. Ma więc 22 letni staż w działalności społecznej, w tym 2 lata na etapie prac przygotowawczo-organizacyjnych i jubileuszowy 20-letni staż organizacyjny na rzecz Stowarzyszenia. Od 15 lat nieprzerwanie wybierany jest do Władz Stowarzyszenia, pełnił funkcje sekretarza, a następnie wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Uczestniczy aktywnie w życiu Stowarzyszenia, bierze udział w zebraniach statutowych organizacji i w licznych zebraniach Zarządu stowarzyszenia, służąc głosem doradczym, pomocą organizacyjną i materialną. Jest wybitnym społecznikiem, niosącym bezinteresowną pomoc licznym „Staszicakom”, realizującym słowa Mikołaja Reja, że „człowiek jest tyle wart, ile może pomóc drugiemu”. Wśród członków Stowarzyszenia panuje powszechne i w pełni uzasadnione przekonanie, że Stanisław Dzierżak, kandydat na Honorowego Członka Stowarzyszenia, w roku 2003 uratował Stowarzyszenie od niechybnej likwidacji, spowodowanej kryzysem osobowym, organizacyjnym i materialnym. To właśnie Jego zdecydowane wystąpienie pozwoliło przetrwać Stowarzyszeniu i pod

egidą nowego, aktywnego i odmłodzonego Zarządu, kontynuować i pomnażać dorobek organizacji.

### **Stanisław Klimaszewski (m. 1958 r.)**

W roku 1986 wszedł w skład Komitetu Honorowego, powołanego dla zorganizowania jubileuszowych uroczystości 400-lecia istnienia naszej Szkoły. Po zakończeniu tych uroczystości uczestniczył w pracach związanych z przygotowaniem i powołaniem Stowarzyszenia Wychowanków Gimnazjum i Liceum im. Stanisława Staszica w Lublinie, wchodząc w skład Zarządu Tymczasowego. Obecnie jest redaktorem biuletynu informacyjnego „Staszicak”. Na jego łamach ukazują się ciekawe publikacje kolegi Stanisława Klimaszewskiego, dotyczące historii szkoły i aktualnych wydarzeń. Są to między innymi biogramy nauczycieli, publikowane pod tytułami odpowiadającymi przezwiskom tych nauczycieli. Np.: „Misio” – prof. August Grochowski, „Kalif” - dyr. Tadeusz Kalinowski, „Duda” – prof. Tadeusz Dudziński, „Szabla” lub „Szacho” – prof. Franciszek Szabelski, „Globus” – prof. Aleksander Strycharzewski, „Komor” – prof. Bogdan Komorowski i inni. W roku 1986 ukazała się Jego broszura „Od Kolegium na Korcach do I Liceum im. St. Staszica w Lublinie, która dała początek późniejszym opracowaniom dotyczącym historii szkoły. W informatorze „Staszica” opublikował również cykl artykułów związanych z historią „Błękitnej Jedyńki”, a także swoje wiersze i wspomnienia. Był współautorem i członkiem zespołu redakcyjnego monografii szkoły „Staszic Dawniej, Dziś i Jutro” oraz opracowania „420 lat lubelskiego Staszica”.

W latach 1988-1993 pełnił funkcję sędziego sądu koleżeńkiego. W mijającej kadencji jest członkiem Zarządu Stowarzyszenia.

### **Szanowni Zebrani!**

Przedstawiając niniejsze laudacje, do akceptacji Walnego Sprawozdawczo-Wyborczego Zebrania Członków Stowarzyszenia, w imieniu Zarządu wyrażam pełne przekonanie, co do trafności wyboru nowych Członków Honorowych naszej organizacji. Dlatego zwracam się z prośbą o zatwierdzenie przedłożonych propozycji w formie uchwały Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia.

Ze swej strony Zarząd Stowarzyszenia serdecznie gratuluje kandydatom dostąpienia takiego zaszczytu, dziękując im za dotychczasową działalność i życząc dalszego zapału do pracy społecznej, sił twórczych oraz powodzenia w życiu osobistym.

Prezes Zarządu

Joanna Wójtowicz (matura 1982 r.)

---

### **Protokół**

#### **z przebiegu Walnego Zebrania Wyborczego**

#### **Stowarzyszenia Wychowanków Gimnazjum i Liceum im. St. Staszica**

#### **w Lublinie z dnia 10 maja 2008 r. godz. 12:00**

Zebranie otworzyła Kol. Joanna Wójtowicz (m. 1982 r.) – Prezes Zarządu Stowarzyszenia. Na przewodniczącego zebrania wybrano jednogłośnie Stanisława Gurbę (m. 1951 r.). Do prezydium weszli: Joanna Wójtowicz – Prezes Zarządu Stowarzyszenia, Stanisław Gurba – Przewodniczący Zebrania oraz Ks. Leon Piętroń (m. 1950) jako przedstawiciel honorowych członków Stowarzyszenia.

Zebranie odbyło się w II terminie, co upoważnia do podejmowania wiążących decyzji w obecnym na zebraniu składzie członkowskim. Zawiadomienie o dzisiejszym Zebraniu zostało wysłane z wyprzedzeniem ponad 14 dni, co jest podstawą do uznania jego prawomocności. Na podstawie listy obecności w Walnym Sprawozdawczym Zebraniu Członków Stowarzyszenia uczestniczyło 22 osoby, uprawnione do podejmowania decyzji.

W kolejnym punkcie zebrania przyjęli jednogłośnie porządek dzienny Walnego Zebrania Wyborczego:

- Propozycja rezygnacji z powołania Komisji Skrutacyjnej i powierzenie tej funkcji Komisji Wyborczej. Wybór trzyosobowej Komisji Wyborczej. Zatwierdzenie sposobu przeprowadzenia głosowania,
- omówienie i zatwierdzenie regulaminu wyborczego
- zgłaszanie kandydatur na prezesa Zarządu Stowarzyszenia

- głosowanie nad zgłoszonymi kandydaturami
- zgłaszanie kandydatur do:
  - Zarządu Stowarzyszenia – 6 osobowy skład
  - Komisji Rewizyjnej – 4-5 osobowy skład
  - Sądu Koleżeńskiego – 3 osobowy skład
- głosowanie nad wyborem Władz Stowarzyszenia,
- ukonstytuowanie się nowych Władz Stowarzyszenia,
- zakończenie zebrania

Przebieg zebrania był następujący:

Zebrani przyjęli propozycję rezygnacji z powołania Komisji Skrutacyjnej i powierzenie tej funkcji Komisji Wyborczej. Powołano Komisję Wyborczą, w skład której weszli: Tadeusz Kowalik (m. 1950 r.) jako przewodniczący oraz Jerzy Cichocki (m. 1951) i Kazimierz Krupa (m. 1951 r.) jako członkowie. Protokolantem został Sekretarz Zarządu Zbigniew Smutek (m. 1975 r.).

Kol. Tadeusz Kowalik przedstawił Regulamin Wyborczy dotyczący wyboru władz Stowarzyszenia. Zaproponował, aby głosowanie było jawne, a Komisja Rewizyjna składała się z 4 członków. Zebrani zatwierdzili uchwałą Regulamin Wyborczy.

Kol. Stanisław Dzierżak zgłosił kandydatury Kol. Zbigniewa Smutka i Kol. Marka Chodowskiego na Prezesa Stowarzyszenia. Kol. Zbigniew Smutek zgłosił kandydaturę Kol. Stanisława Gurby. Kol. Tadeusz Kowalik zgłosił kandydaturę Kol. Stanisława Dzierżaka, a Kol. Jan Gliński Kol. Ryszarda Sławińskiego. Kol. Zbigniew Smutek wyraził zgodę kandydowania na Prezesa Zarządu Stowarzyszenia. Pozostali nie wyrazili zgody.

Przewodniczący zarządził głosowanie. Uczestniczyło w nim 22 członków Stowarzyszenia. Kandydatura Kol. Zbigniewa Smutka uzyskała 21 głosów, przy jednym wstrzymującym się.

Przewodniczący Zebrania poprosił o zgłaszanie kandydatur do Zarządu Stowarzyszenia. Zebrani zaproponowali 6 kandydatów: Janusza Łomżę, Marka Chodowskiego, Leszka Romana, Joannę Wójtowicz, Artura Bodysa, i Dorotę Goszczycką. Zebrani jednogłośnie przyjęli skład nowego Zarządu.

Do składu Komisji Rewizyjnej zaproponowano 4 osoby: Jana Glińskiego, Bronisława Grzegorzycy, Stanisława Dzierżaka, Stanisława Pietrasia. Zebrani jednogłośnie przyjęli skład nowej Komisji Rewizyjnej.

Do składu Sądu Koleżeńskiego zaproponowano 3 osoby: Ks. Leona Pietronia, Jerzego Cichockiego, Tadeusza Kowalika. Zebrani jednogłośnie przyjęli skład nowego Sądu Koleżeńskiego.

Kol. Stanisław Kowalik przedstawił Protokół z przebiegu wyborów nowych Władz Stowarzyszenia. Zebrani jednogłośnie przyjęli uchwałę w sprawie zatwierdzenia wyników wyborów nowych Władz Stowarzyszenia.

W trakcie Zebrania ukonstytuowały się nowe Władze Stowarzyszenia. Kol. Zbigniew Smutek - Prezes Zarządu Stowarzyszenia przedstawił skład Zarządu Stowarzyszenia. Wiceprezesem został Kol. Artur Bodys, sekretarzem Kol. Marek Chodowski, skarbnikiem Kol. Leszek Roman. Członkami Zarządu zostali Kol: Joanna Wójtowicz, Janusz Łomża, Dorota Goszczycka.

Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej został Kol. Jan Gliński, wiceprzewodniczącym Kol. Stanisław Dzierżak, sekretarzem Kol. Bronisław Grzegorzycy, członkiem Kol. Stanisław Pietraś.

Przewodniczącym Sądy Koleżeńskiego został Kol. Jerzy Cichocki, sędziami Ks. Leon Pietroń i Kol. Tadeusz Kowalik.

Następnie przewodniczący zebrania przekazał przewodnictwo Prezesowi Zarządu Stowarzyszenia. Kol. Zbigniew Smutek podziękował ustępującym Władzom Stowarzyszenia, pogratulował wyboru nowym członkom Władz i zakończył Walne Zebranie Wyborcze Członków Stowarzyszenia.

Przewodniczący zebrania: *Stanisław Gurba*

Sekretarz zebrania: *Zbigniew Smutek*

## **Uchwała Nr 1/IV2008**

### **Walnego Zebrania Wyborczego Stowarzyszenia Wychowanków Gimnazjum i Liceum im. Stanisława Staszica w Lublinie z dnia 10 maja 2008 r.**

#### **w sprawie zatwierdzenia wyników wyborów**

#### **Władz Stowarzyszenia**

##### **§1.**

Uwzględniając wniosek Komisji Wyborczej dotyczący wyników głosowania do Władz Stowarzyszenia, Walne Zebranie Wyborcze Członków Stowarzyszenia zatwierdza te wyniki, mocą których do Władz Stowarzyszenia weszli:

- jako prezes Zarządu Stowarzyszenia:  
Zbigniew Smutek (m. 1975 r.)
- w skład Zarządu weszli:  
Artur Bodys – wiceprezes (m. 1985 r.)  
Marek Chodowski – sekretarz (m. 1993 r.)  
Leszek Roman – skarbnik (m. 1957 r.)  
Joanna Wójtowicz – członek (m. 1982 r.)  
Dorota Goszczycka – członek (m. 1988 r.)  
Janusz Łomża – członek (m. 1982 r.)
- w skład Komisji Rewizyjnej weszli:  
Jan Gliński – przewodniczący (m. 1951 r.)  
Stanisław Dzierżak – wiceprzewodniczący (m. 1951 r.)  
Bronisław Grzegorzcyk – sekretarz (m. 1951 r.)  
Stanisław Pietraś – członek (m. 1951 r.)
- skład Sądu Koleżeńskiego weszli:  
Jerzy Cichocki – przewodniczący (m. 1951 r.)  
Ks. Leon Pietroń – sędzia (m. 1950 r.)  
Tadeusz Kowalik – sędzia (m. 1950 r.)

##### **§2.**

Walne Zebranie Wyborcze Członków stowarzyszenia zobowiązuje nowo powołany Zarząd Stowarzyszenia do wprowadzenia stosownych zmian w Krajowym Rejestrze Sądowym, w przypisanym do tego terminie.

\$3.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Stowarzyszenia.

\$4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący zebrania: *Stanisław Gurba*

Sekretarz zebrania: *Zbigniew Smutek*

---

## **ROZPOCZĘCIE ROKU SZKOLNEGO 2008/2009**

---

**W dniu 1 września społeczność „Staszica” uroczystie zainaugurowała początek nowego roku szkolnego 2008/2009. W uroczystości wzięli udział członkowie naszego Stowarzyszenia ks. Leon Pietroń, kol. Tadeusz Kowalik, kol. Stanisław Klimaszewski i kol. Stanisław Gurba. Poniżej zamieszczamy treść przemówienia Pana dyrektora Stanisława Stonia.**

---

Pragnę bardzo serdecznie powitać wszystkich na dzisiejszej uroczystości z okazji rozpoczęcia roku szkolnego 2008/2009.

Witam Gości:

- Panią Bożenę Zarzycką – Przewodniczącą Rady Rodziców
- Przedstawicieli Stowarzyszenia Wychowanków Gimnazjum i Liceum im. St. Staszica: Księdza Leona Pietronia, Pana Tadeusza Kowalika, Pana Stanisława Klimaszewskiego i Pana Stanisława Gurbę.
- Witam Nauczycieli i Uczniów, szczególnie serdecznie uczniów klas pierwszych
- Witam bardzo serdecznie nauczycieli rozpoczynających pracę w naszej szkole:
- Panią Agnieszkę Nowiszewską – nauczyciela matematyki.
- Siostrę Beatę Zawisłak – nauczyciela religii.
- Panią Katarzynę Górską – nauczyciela bibliotekarza
- Panią Annę Budzyńską – nauczyciela przedsiębiorczości
- Teraz przedstawię uczniom klas I ich wychowawców:
- Klasa IA – Pani Beata Paruch
- Klasa IB - Pani Marta Rodak- Nawrot
- Klasa IC – Pani Krystyna Kuflewska



- Klasa ID – Pan Adam Sikorski
- Klasa IE – Pani Grażyna Konik
- Klasa IF – Pan Zbigniew Borowiec
- Klasa IG – Pani Bogumiła Kozicka-Zięba
- Klasa IH – Pan Ryszard Biernacki

### **Szanowni goście, koleżanki i koledzy nauczyciele, droga młodzieży!**

Witam wszystkich w tym ważnym dniu, dniu rozpoczęcia roku szkolnego. Pierwszy września kojarzy nam się z końcem wakacji, z pierwszym dzwonkiem obwieszczającym początek zajęć w szkole, z obowiązkami, które musimy podjąć.

Nie możemy jednak zapomnieć, że ta data przywołuje ważne wydarzenie z naszej historii – wybuch drugiej wojny światowej i tym samym przypomina o innym obowiązku, który stanął wtedy przed Polakami, obowiązku obrony ojczyzny. Ojczyźnie poświęcali wtedy swoje życie również ludzie bardzo młodzi. Nie było im dane, tak jak Wam, drodzy uczniowie, spokojnie zasiąść w szkolnej ławce, dzielić się z kolegami wspomnieniami z wakacji. a czas ich młodości, mijał im zupełnie w innej atmosferze. Nie możemy o tym nie pamiętać.

Myślę, że świadomość tego, jakie drogi przemierzała nasza historia, jakie wyzwania stawiała również przed młodymi ludźmi, pomaga nam docenić fakt, że możemy teraz spokojnie rozpocząć zajęcia w szkole i z optymizmem patrzeć w przyszłość. O tym musimy pamiętać. Bohaterowie tamtych wydarzeń mieli nadzieję, wierzyli w to, co robią, robili to między innymi i dla Was.

Drodzy uczniowie, wierzę, że z wielkim zapałem do pracy, wróciliście z wakacji. Mam nadzieję, że czas wypoczynku dał Wam siłę do podejmowania nowych wyzwań, a wakacyjne przeżycia utwierdziły Was w przekonaniu, że wiedza i umiejętności zdobyte w szkole są przydatne w różnych okolicznościach.

Przed szczególnym wyzwaniem stają uczniowie klas trzecich. Dla nich ten rok to czas bardzo ważny, czas wzmożonego wysiłku związanego z przygotowaniem się do egzaminu maturalnego, czas wyboru dalszej drogi kształcenia. Drodzy uczniowie klas III, mam nadzieję, że nie zabraknie Wam wiary we własne siły, a wiara ta, połączona z wytężoną pracą, przyniesie oczekiwane efekty w postaci bardzo dobrych wyników na świadectwach maturalnych - czego wszyscy sobie życzymy.

Wasi starsi koledzy na egzaminie maturalnym osiągnęli bardzo dobre wyniki, nawet o kilkanaście procent wyższe od średniej krajowej. Wielu otrzymało 100% punktów, głównie z matematyki. Wierzę, że będziecie jeszcze lepsi..

Wspomnieć muszę jednak, że na 232 osoby zdające egzamin, jedna osoba nie zdała matury z chemii. Jest to przestroga dla tych, co są zbyt pewni siebie i wskazówka, aby odpowiednio wybrać przedmioty obowiązkowe i dodatkowe.

Drodzy pierwszoklasiści, jestem pewien, iż jesteście świadomi wagi wyzwań, jakie stawia przed Wami status ucznia naszej szkoły. Mam nadzieję, że dołożycie wszelkich starań, by kultywować jej tradycje, dbać o jej dobre imię, że będziecie się solidnie przygotowywać do zajęć, a pokonywanie trudności, osiąganie sukcesów w różnych dziedzinach szkolnej działalności będzie źródłem satysfakcji dla Was, Waszych rodziców i Waszych nauczycieli. Wśród Was jest wielu laureatów i finalistów olimpiad, jednym z laureatów jest Mateusz Niedziela. Uczeń na wózku, witam go bardzo serdecznie w naszej szkole i chciałbym, aby czuł się u nas dobrze. Duże zadanie przed klasą IF.

Nasza szkoła otwiera przed Wami - uczniami różne możliwości rozwoju Waszych zainteresowań, oferujemy Wam wiele kół zainteresowań, zajęć sportowych i innych form działalności. Chciałbym, abyście aktywnie włączyli się w życie szkoły. Liczę na to, że Wasi starsi koledzy przyjmą Was życzliwie i pomogą odnaleźć się w nowym miejscu.

Nauczycielom życzę, by nowe wyzwania i doświadczenia przynosiły satysfakcję. Wiem, że praca nauczyciela wymaga od nas szczególnego wysiłku, poświęcenia, cierpliwości. Życzę dużo sił i wytrwałości w tej trudnej pracy.

W dniu rozpoczęcia roku szkolnego 2008/2009 jak i na pozostałe dni tego roku, życzę gościom, nauczycielom, uczniom i pracownikom, wszelkiej pomyślności.

Dyrektor szkoły Stanisław Stoń

---

## DZIEŃ PATRONA. ŚLUBOWANIE UCZNIÓW KLAS PIERWSZYCH

---

W dniu 22 października w szkole obchodzone Dzień Patrona. Uroczystości rozpoczęły się w Kościele Garnizonowym mszą świętą, którą celebrował ks. biskup Mieczysław Cisko. Na akademii w szkole, obok ks. biskupa, obecni byli: proboszcz parafii pod wezwaniem NPNMP - ks. płk Sławomir Niewęglowski, przewodniczący Rady Miasta Lublin Piotr Dreher, przewodniczący Rady Rodziców Jacek Dzięgielewski, wiceprezes Stowarzyszenia Wychowanków Gimnazjum i Liceum im. Stanisława Staszica w Lublinie Artur Bodys oraz absolwenci szkoły: ks. Leon Pietroń, Lucjan Ważny, Stanisław Gurba, Kazimierz Krupa, Stanisław Klimaszewski, Tadeusz Kowalik, Ryszard Sławiński. Tradycyjnie w Dniu Patrona uczniowie klas pierwszych złożyli ślubowanie. Po części artystycznej członkowie Stowarzyszenia spotkali się z młodzieżą. Poniżej zamieszczamy przemówienie dyrektora Stanisława Stonia.

---



Przemówienie dyrektora szkoły Stanisława Stonia w Dniu Patrona Szkoły.

Serdecznie witam na dzisiejszej uroczystości:

- Jego Ekszelencję księdza biskupa Mieczysława Cisko
- Ks. pułkownika Sławomir Niewęglowski – proboszcza parafii pod wezwaniem NPNMP w Lublinie
- Pana Jacka Kądzielewskiego – Przewodniczącego Rady Rodziców
- Pana Piotra Drehera – Przewodniczącego rady Miasta Lublin
- Witam przedstawicieli Stowarzyszenia Wychowanków Gimnazjum i Liceum im. St. Staszica, którzy spotkają się dziś z Wami w poszczególnych salach: ks. Leona Pietronia, Pana Stanisława Gurbę, Pana Ryszarda Krupę, Pana Stanisława Klimaszewskiego, Pana Tadeusza Kowalika, Pana Ryszarda Sławińskiego, Pana Lucjana Ważnego. Witam również Wiceprezesa Stowarzyszenia Pana Artura Bodysa.
- Witam wychowawców klas I
- Witam nauczycieli i rodziców
- Bardzo serdecznie witam Was - bohaterów dzisiejszej uroczystości.

Od prawie dwóch miesięcy uczęszczacie do naszej szkoły, a dzisiaj po złożeniu uroczystego ślubowania, będziecie już pełnoprawnymi uczniami I Liceum Ogólnokształcącego im. St. Staszica.

Imię tej szkoły od dziś będzie zawsze z Wami. Nieraz będziecie dumni z tego faktu, że uczęszczaliście do tej właśnie szkoły. Starsi absolwenci mogą o tym zaświadczyć. Dwa lata temu obchodziliśmy rocznicę 420-lecia naszej szkoły oraz 100-lecia nadania jej imienia St. Staszica. Od ponad 20 lat działa przy naszej szkole Stowarzyszenie Wychowanków Gimnazjum i Liceum im. St. Staszica.

Uczęszczacie do szkoły, która jest najstarszą szkołą w Lublinie i jedną z najstarszych szkół w Polsce. Jesteśmy członkiem Stowarzyszenia Najstarszych Szkół w Polsce. To Was zobowiązuje do odpowiedzialności za to, że jesteście uczniami tej szkoły, za to, co robicie, za to jak się zachowujecie tutaj i poza szkołą. Od dziś jest Waszym obowiązkiem dbać o dobre imię tej szkoły, bo szkoła to przede wszystkim Wy uczniowie i My nauczyciele.

To Wy zostaliście wybrani z wielu chętnych, którzy chcieli zostać uczniami naszej szkoły. Wierzę, że wytrwacie, że godnie będziecie reprezentować szkołę na olimpiadach, konkursach i zawodach sportowych, wierzę, że będziecie się godnie zachowywać, poza szkołą również.

Przed Wami poważne zadania, macie w niecałe 3 lata przygotować się do egzaminu maturalnego, który dla Was jest egzaminem na studia. Dlatego powinniście poważnie potraktować to zadanie. Wy według obecnie obowiązujących przepisów będziecie na maturze zdawać obowiązkowo również matematykę, wierzę, że będziecie dobrze przygotowani.

Przyszlście do tej szkoły, aby zdobywać wiedzę i umiejętności. Poprzeczka jest wysoko ustawiona, co może rodzić problemy i trudności. Pamiętajcie jednak, że zawsze znajdziecie pomoc i oparcie w wychowawcach, nauczycielach i w dyrekcji.

W Święto Patrona naszej szkoły, w dniu ślubowania uczniów klas pierwszych, a więc w dniu szczególnym - chcę wam powiedzieć, że warto być dobrym i szlachetnym człowiekiem, rozumiejącym innych ludzi i wrażliwym na ich potrzeby. Trzeba wierzyć, że wszystko, co piękne, szlachetne i w imię dobra uczynione drugiemu człowiekowi zawsze do Was powróci.

Z taką świadomością możecie wyruszyć w świat nauki, którą będziecie poznawać w murach tej szkoły. Życzę Wam, aby to była dla Was przyjemność. Na zakończenie chciałem zadedykować Wam słowa Stanisława Staszica:

***„Talent jest jak kawałek szlachetnego, ale surowego metalu,  
dopiero pilna praca go obrobi i wartość mu wielką nada”***

***Stanisław Staszic***

Dyrektor szkoły Stanisław Stoń



Poczet Sztandarowy szkoły podczas uroczystej mszy świętej.



Zaproszeni goście, absolwenci, nauczyciele i młodzież I LO podczas uroczystości w Auli im. Bolesława Prusa I LO. Od lewej: ks. biskup Mieczysław Cisko, ks. Leon Pietroń, wicedyrektor i prezes Stowarzyszenia Zbigniew Smutek, Lucjan Ważny, Tadeusz Kowalik (zasłonięty), Stanisław Gurba, Stanisław Klimaszewski i Kazimierz Krupa.



Ślubowanie uczniów klas pierwszych. Rotę ślubowania czyta Pani wicedyrektor Małgorzata Klimczak.

Zdjęcia: Nikol Wołucka klasa III F.

---

## WSPOMNIENIA

---

### Mirosława Horoch (z domu Skolimowska) 1941 – 2008

---

Urodziła się 31 XII 1941 roku w miejscowości Zakrze na Podlasiu, jako najstarsza córka Jana Ferdynanda i Bożeny z Kamińskich. Po II wojnie światowej razem z rodzicami przeniósł się do Lublina, gdzie ukończyła szkołę podstawową i średnią. Następnie rozpoczęła studia historyczne na Wydziale Humanistycznym UMCS w Lublinie, które ukończyła w czerwcu 1964 roku. We wrześniu tego samego roku zaczęła pracę jako nauczyciel w szkole podstawowej przy ulicy Zuchów. Później kształciła młodzież w Liceum Urszulanek.

Najdłużej związana była zawodowo z I LO im. Stanisława Staszica w Lublinie gdzie, aż do przejścia na emeryturę, pracowała jako nauczycielka historii i wychowawczyni wielu pokoleń uczniów.

Przygotowała laureatów wielu olimpiad i konkursów historycznych o zasięgu ogólnopolskim. Wchodziła w skład Kolegium Redakcyjnego „Wiadomości Historycznych”. Była członkiem PZPR i od początku pracy w oświacie członkiem Związku Nauczycielstwa Polskiego.

Przez wiele lat współpracowała z Instytutem Historii UMCS, prowadząc szkołę ćwiczeń i praktyki studenckie. Za pracę dydaktyczno – wychowawczą otrzymała liczne wyróżnienia, między innymi kilkakrotnie nagrody Ministra Oświaty i Wychowania, Prezydenta Miasta Lublina, Kuratora, Dyrektora I LO. Odznaczona Złotym i Srebrnym Krzyżem Zasługi, Medalem Komisji Edukacji Narodowej, Srebrną Honorową Odznaką Zasłużonego dla Lublina.

Zmarła 24 sierpnia 2008 roku i została pochowana na cmentarzu przy ulicy Lipowej w Lublinie.

---

## **Wspomnienie o Pani profesor Mirosławie Horoch.**

---

Daty, wydarzenia, postaci – tak zwykle wyobrażamy sobie historię, a właściwie lekcję historii. Zanim jednak pojawiłem się na pierwszych zajęciach ...

2 czerwca 1989 r. - mój ustny egzamin do I LO, Pani profesor w komisji obok nauczycielki języka polskiego, mam olimpiadę z historii, więc tylko krótkie uważne spojrzenie i ... „ja więc nie mam pytań”, ale później przez cztery lata w klasie humanistycznej pytań na lekcji historii było dużo i bardzo konkretnych. Dbałość o precyzję wypowiedzi, żadnego wodolejstwa, rozumienie ciągu przyczynowo – skutkowego, pewne myślenie o warsztacie historycznym, to wszystko dostałem od Pani profesor już w Staszicu. Kiedy spotykam się z moim kolegą z klasy, też historykiem, to mamy podobne zdanie na ten temat. Słynne „majówki” i „grudniówki” – czyli krótkie sprawdziany dla „wyciągnięcia się” na lepsze oceny pamiętają pewnie wszyscy uczniowie Pani profesor. Tak samo jak „niedopowiedzenia” na lekcjach kiedy chodziło o jakiś pikantny szczegół z życia historycznej postaci: „o tym to sobie porozmawiamy po maturze”. Matura 1993 r., oczywiście z historii, w szczególnych warunkach strajku nauczycieli, do dziś mam gdzieś jeszcze krótki liścik Pani profesor z nieoficjalną recenzją pracy maturalnej, z której dostałem bardzo dobry.



1 września 2000 roku, mój pierwszy dzień pracy jako historyka w I LO i jednocześnie początek kilkuletniej współpracy w zespole przedmiotowym razem z Panią profesor, przed jej przejściem na emeryturę. Atmosfera „zaplecza historycznego” obok sali nr 26 i to, że zostałem natychmiast wzięty pod opiekę jako młodszy kolega, pozwoliły mi przetrwać trudne początki. Pewnego razu Pani profesor powiedziała mi, że najcięższe jest pierwsze dziesięć lat pracy, później jest już dużo łatwiej. Myślę, że miała rację, żal że nie zdążyłem tego powiedzieć Pani profesor.

Marek Chodowski (matura 1993 r.)

---

## **SYLWETKI ABSOLWENTÓW – EUGENIUSZ EIBISCH**

---



„Autoportret”, przed grudniem 1957, Muzeum Narodowe w Warszawie

Eugeniusz Eibisch (1896 – 1987) malarz kolorysta, pedagog, postać legendarna. Wielki autorytet dla setek początkujących twórców, choć dopiero odkrywany po latach względnego zapomnienia. Możliwe, że zainteresowanie artystą ma związek z 20 rocznicą jego śmierci, przypadającą na rok 2007.

Eibisch urodził się i wychował w zamożnej rodzinie w Lublinie. Mając niespełna 10 lat, wstąpił do Prywatnego Filologicznego Zakładu Naukowego im. Staszica, który ukończył ze sprawowaniem wzorowym. Był dobrym uczniem, a najlepsze rezultaty osiągał z religii i rysunku. W wieku 17 lat opuścił dom rodzinny i wyruszył na studia

do Krakowa, najpierw studiował nauki społeczno – polityczne na UJ. Był aktywnym działaczem, często spotykał się z Leninem. Po roku zaczął starać się o przyjęcie na ASP do pracowni Jacka Malczewskiego. Po wielu trudach, dostał się za drugim razem, co podkreśla jego upór i determinację. Uczęszczał do popularnej pracowni pod kierunkiem Wojciecha Weissa, gdzie zaprzyjaźnił się m.in. z Arturem Nacht – Samborskim.

Po ukończeniu studiów, Eibisch wyjechał na dwuletnie stypendium do Paryża, gdzie zafascynowany życiem tamtejszej bohemy, pozostał o wiele dłużej. Sam też był duszą towarzystwa, przyciągał do siebie innych malarzy, ale także pisarzy, ludzi posiadających równie artystyczną duszę, co on sam. W roku 1939 wrócił na chwilę do Polski, ale z powodu wybuchu wojny, pobyt przedłużył się z planowanych 6 miesięcy na zawsze. Podczas okupacji, z racji swojego żydowskiego pochodzenia, ukrywał się z żoną w swojej pracowni. Tuż po wojnie został rektorem krakowskiej ASP i właśnie wtedy ujawnił się prawdziwy talent pedagogiczny artysty. Przy pomocy wybitnych wykładowców, np. Pronaszki, Rudzkiej – Cybisowej, stworzył zupełnie nowy model szkoły artystycznej, z wyraźną dominacją nurtu kolorystycznego. W 1949 roku przeniósł się do Warszawy, gdzie pozostał aż do śmierci. Objął tam katedrę malarstwa i zaczął eksperymenty w duchu socrealistycznym, bo jak sam mówił „to postawa artysty w stosunku do rzeczywistości. która wymaga wielkiego entuzjazmu i wielkiej wiary, socrealizm to zebranie wszystkich sił do budowy nowego życia i nowej sztuki.”. Eibisch był nauczycielem konserwatywnym i wymagającym, lecz nie przeszkadzało mu to w budowaniu z uczniami szczególnych więzi. Zawsze podkreślał gigantyczną rolę emocji oraz „światła” w każdej dziedzinie życia.

Eibisch żył długo, bo ponad 90 lat, pozostawiając po sobie niezliczone ilości prac, głównie olejnych, ale też rysunkowych i akwarelowych. Jego ulubionym motywem była martwa natura – ryby, bażanty, owoce, kwiaty, choć nie stronił od portretów, aktów, czy pejzaży. Pomimo tak różnorodnej tematyki, artysta jest nieprzerwanie wierny założeniom koloryzmu, co ukazuje stawiając zawsze największy nacisk na kolor i światło. Z niezwykłą łatwością „zanurzał” otaczający go świat w płonących czerwieniach, świetlistych cynobrach, aksamitnych purpurach, łącząc je niespotykane z głębokim granatem i zieleniami. Dzięki temu jego dzieła zyskały niepowtarzalną

atmosferę, osiągnięty efekt często bywa porównywany z jaskiniowymi malowidłami epoki paleolitu. Co ciekawe, Eibisch to jeden z niewielu twórców, który nie odnotowuje w swoich obrazach żadnych przykrych wypadków, chociażby z obu wojen światowych, ale sławi pełną afirmację świata. Ta naturalność i prawdziwość przekazu zaowocowała w 1960 roku Nagrodą Guggenheima, tzw. Oscarem malarskim.

Eugeniusz Eibisch, jak każdy artysta, budzi tyle samo sympatii, co niechęci. Wielu zarzuca mu stronniczość czy wręcz interesowność, inni od lat zachwycają się jego geniuszem. Moim zdaniem, dla wyrobienia własnej opinii, należy zapoznać się z niezmiernie bogatą spuścizną artysty. Dla mnie jest to twórca niezwykły, mistrz koloru i światła, niedościgniony wzorzec relatywizmu barwnego. Eibisch do końca pozostał zdystansowany do rzeczywistości, jak mawiał „Mnie interesuje tylko malarstwo.”.

Kaja Orysiak (matura 2008 r.)

---

## **SPOTKANIA ABSOLWENTÓW**

---

### **ZŁOTE HARCE (1958-2008)**

---

Już kroki grają melodię podniosłą... szybkie i wolne przeplatające się z ociężałe przesuwanymi..., wtórują im – skrzywienie drzwi, postukiwania na schodach, w korytarzach oraz ten gwar dawno oczekiwanych, wreszcie spełnionych, rozmów w szkolnej auli. Przyszli... może na bal maskowy...? ..., jedni posrebrzeni przeraźliwie, drudzy z bruzdami naskórka wyżłobionymi głęboko przez wody deszczowe problemów, jeszcze inni z pustymi na głowach parkingami, gdzie już nie parkują żadne włosy i wreszcie niektórzy pokrzywieni, pochyleni z wyraźnymi naroślami kostnymi wieloletnich trosk. Często z pomalowanymi włosami i brodami, naciągniętą kremami skórą, prostujący się prawie „do bólu”, „wydziuńdziuryczeni” ponad miarę, skrywając karykaturalne oznaki starzenia się..., no i „wbici”, że ho! ho! przeważnie w „kościółkowe” ubrania... przyszli...! przyszli, by świętować! – 7 i 8 czerwca 2008 roku, 50-lecie matury w „Staszicu”.

## MATURZYŚCI

Na matury PIĘĆDZIESIĘCIOLECIE,

Z adekwatną pompą i luksusem,

„się udali – co się uchowali”,

Wynajętym gdzieś GERONTOBUSEM.

Chwila to liryczno-historyczna,

Jubileusz! Można iść na całość!

A więc ubaw mógłby być jak kiedyś,

Gdyby nie ta posunięta zbyt DOJRZAŁOŚĆ.

Lech Siczek (matura 1958 r.)

Na początku złotego maturalnego lecia utrwalono nas na materiale światłoczułym w ustawieniu schodkowatym przed Szkołą.

W imieniu Komitetu Organizacyjnego Zjazdu, pracującego w składzie – Bogusław Skibiński, Jan Janczewski, Tadeusz Piasecki, Stanisław Klimaszewski, powitania gości dokonał St. Klimaszewski. Długotrwałymi oklaskami zaakcentowano obecność naszego Profesora Gustawa Surmacza, Dyrektora Szkoły mgra Stanisława Stonia, V-ce Dyrektora i jednocześnie Prezesa Stowarzyszenia Wych. Gimn. i Lic. im. St. Staszica dra Zbigniewa Smutka oraz Skarbnika Stowarzyszenia mgra Leszka Romana.

St. Klimaszewski przypomniał Hymn wychowanków „Staszica” autorstwa Tadeusza Kwiatkowskiego-Cugowa i swój wiersz *Spacer ze „Staszicem”*.

Następnie Dyrektor St. Stoń i Prezes Zb. Smutek w ciepłych słowach powitali w murach Szkoły absolwentów rocznika 1958.

Kolejnym ważnym punktem uroczystości było wręczenie absolwentom przez Dyrektora Szkoły Stanisława Stonia Dyplomów Odnowienia Matury oraz książek – *Nasz lubelski „Staszic” 1954-1958 w 50-lecie matury*, a także Albumów fotografii Staszicaków z lat 1954-1958 na płycie CD.

Wspomniane książki i zestawy fotografii na płytach oraz kwiaty wręczono Gościom – Prof. G. Surmaczowi, Dyrektorowi Stoniowi, Prezesowi Smutkowi i Skarbnikowi Romanowi.

W sprawach organizacyjnych zabrał głos Tadek Piasecki informując Zebranych o zmianach w programie zjazdu i ustaleniach dotyczących pobytu w pensjonacie „Oblasówka”.

Lekcję wychowawczą poprowadził Profesor Gustaw Surmacz. W początkowej części zajęć Profesor pogratulował nam złotego jubileuszu, a następnie dzieliliśmy się sukcesami, porażkami i refleksjami oraz uwagami przeplatając to wszystko anegdotami, a także kawałami ze szkolnych lat.

Dalszą część wypełniła prezentacja zdjęć z czasów szkolnych i naszych pomaturalnych spotkań, którą przygotował oraz wyeksponował Boguś Skibiński.

O godzinie 13.00 opuściliśmy gościnne mury Szkoły i udaliśmy się do Pani Prof. Marii Jedenakowej na ul. Junoszy. Spotkanie przy domu było serdecznym impulsem dla Pani Profesor i dla nas, a wręczone prezenty – kwiaty, książka, i płyta pozostaną żywym śladem pamięci.

Po spotkaniu z Panią Profesor wyjechaliśmy autokarem do pensjonatu „Oblasówka” położonego w lesie koło zamku w Janowcu nad Wisłą. Zakwaterowaliśmy się w pokojach 3-osobowych z łazienkami i ogarnięci przeczystym leśnym powietrzem ruszyliśmy lasem na skarpe wiślaną do restauracji. Po indywidualnej przekąsce wróciliśmy do „Oblasówki”.

Bankiet – i tutaj już na dobre zaczęły się harce, a głównie „zabawa w zdrapki”, zdrapywaliśmy bowiem pokłady niepamięci, by dostać się do tych pamiętliwych staszicowskich lat pomagając sobie kropelkami wysokoprocentowych płynów. Długie staszicaków rozmowy ciągnęły się... i ciągnęły uszczuplając poważnie czerwcową noc. Obudzeni melodią lasu zjedliśmy śniadanie, jeszcze dokończyliśmy „zdrapki” i wymieniając uściski zakończyliśmy udany Jubileuszowy Zjazd.

W Zjeździe uczestniczyło 34 kolegów z klas „a” i „b”:

W. Staniak, T. Miernowski, A. Trzeźniewski, J. Sidor, J. Brodzicki, A. Gąsiorowski, J. Mastalarczuk, B. Skibiński, J. Frąk, A. Owczarewicz, M. Sroczyński, E. Butrym, J. Mataczyński, S. Piekutowski, S. Lizer, A. Macedoński, L. Siczek, J. Truchliński, A. Zwoliński, A. Koziejowski, M. Poniatowski, A. Bierut, J. Woźniak, R. Zduńczuk, B. Malczewski, Z. Wojtowicz, T. Piasecki, K. Goebel, W. Fijałkowski, A. Styka, M. Ziółkowski, M. Szczucki, K. Barzycki, S. Klimaszewski.

Stanisław Klimaszewski (matura 1958 r.)

*Na następnej stronie zdjęcie pamiątkowe uczestników zjazdu.*



---

## **SPOTKANIE ABSOLWENTÓW ROCZNIKA 1957**

---

W dniu 27 września (sobota) 2008 roku o godzinie 10.00 odbyło się w Szkole spotkanie maturzystów rocznika 1957, którzy w ubiegłym roku 2007 obchodzili 50-lecie matury.

Po sprawdzeniu listy obecności, każdy z uczestników otrzymał „Staszicaka” (nr 54 – specjalny) zredagowanego z materiałów przygotowanych na Jubileuszowy Zjazd. Siedliśmy w ławkach, ale już nie w tych z naszymi śladami odcisniętymi na zgrzebnych deskach szkolnych mebli lat 1953-57, są już oczywiście nowe i inny jest wystrój pomieszczeń, pozostał jedynie niezmienny ów uczniowski dreszczyk przewiewający sale oraz nowe pokolenia, kojarzony ze stresem przed dzwonkiem, przed każdą lekcją, a także bardziej lub mniej sensowną odpowiedzią. Szkolne ławki nastroiły nasze wspomnienia, anegdoty i kawały, które następnie przenieśliśmy do „Karczmy Słupskiej”, by dodać im procentowej, płynnej esencji.

W udanym spotkaniu uczestniczyli –

B. Skąlecki, R. Jabłoński, L. Roman, Z. Serwacki, J. Suszek, A. Szacmajer,  
A. Wyczółkowski, A. Zajączkowski, A. Ślaski, Z. Kokowicz, S. Klimaszewski.

Stanisław Klimaszewski (matura 1958 r.)

---

## **KOMUNIKAT: ZJAZD ABSOLWENTÓW – MATURA 1959**

---

**W dniu 6 czerwca odbędzie się zjazd absolwentów oraz odnowienie matury. Planowany początek spotkania w szkole (Aula im. Bolesława Prusa) o godzinie 12:00. Poniżej podajemy dane adresowe osób, z którymi można kontaktować się w sprawach zjazdu:**

---

**Tomasz Kurzyp**

Tel.: 081 459 32 02

Kom.: 0697 067 015

Mail.: tkwir65@wp.pl

**Andrzej Wiśliński**

Tel.: 081 532 89 10

Kom.: 0607 312 876

Mail.: winiusza@neostrada.pl

**Jacek Andrychiewicz**

Tel.: 081 533 00 99

Kom.: 0601 091 010

Mail.: ajawat@tlen.pl

---

## **KOMUNIKAT: WPLĄTY Z TYTUŁU 1% PODATKU**

---

Drodzy Staszycacy! Zarząd Stowarzyszenia pragnie gorąco podziękować za waszą hojność. W tym roku tytułem odpisu 1% podatku na rzecz organizacji pożytku publicznego wpłynęła rekordowa suma ponad 7 tysięcy złotych. Niestety nie możemy Wam podziękować osobiście. Nie pozwalają na to przepisy o ochronie danych osobowych. Jednak w przyszłym roku, w nowym formularzu zeznania podatkowego PIT, będzie można wyrazić zgodę na ujawnienie danych osobowych darczyńcy.

Przypominamy, że przekazanie 1% podatku na rzecz Stowarzyszenia jest formą uiszczenia składki członkowskiej.

Informujemy jednocześnie, że składki można wpłacać także podczas spotkań Zarządu Stowarzyszenia w ostatni piątek miesiąca w godzinach 18-19 (kwiecień – wrzesień za wyjątkiem wakacji) lub 17-18 (październik-marzec).

Wpłaty przyjmuje również kol. Zbigniew Smutek w każdy piątek miesiąca w godzinach 8:00 – 10:00.

Poniżej zamieszczamy wykaz wpłat z poszczególnych Urzędów Skarbowych.

### **WPLYWY Z TYTUŁU ODPISU 1% NA RZECZ STOWARZYSZENIA 2008**

<b>URZĄD SKARBOWY</b>	<b>KWOTA</b>
Pierwszy Urząd Skarbowy w Lublinie	5 817,40
Drugi Urząd Skarbowy w Lublinie	223,60
Trzeci Urząd Skarbowy w Lublinie	270,60
Urząd Skarbowy w Zamościu	16,70
Urząd Skarbowy w Kraśniku	254,60
Urząd Skarbowy w Lubartowie	128,30
Urząd Skarbowy w Łukowie	28,00
Urząd Skarbowy w Siedlcach	393,90
Urząd Skarbowy w Bielsku Podlaskim	32,90
Urząd Skarbowy Warszawa Bielany	94,00
Urząd Skarbowy Warszawa Praga	157,50
<b>Razem</b>	<b>7417,50</b>



---

## BOŻE NARODZENIE 2008

---

*Kochani Staszicacy!*

*Drodzy Przyjaciele Szkoły i Stowarzyszenia!*

*Życzymy Wyjątkowej Kondycji oraz Pomysłowości*

*na Bożonarodzeniowy Czas*

*i Wszystkie Dni Nowego 2009 Roku!!!*

*Dyrekcja I LO im. St. Staszica,*

*Zarząd Stowarzyszenia i Redakcja Staszica*



*Zaproszenie*

*W dniu 27.XII.2008 r. (sobota) o godz. 11.00 w Sali nr 47 I LO odbędzie się Uroczyste Zebranie – Spotkanie Opłatkowe.*

*Serdecznie zapraszamy wszystkich „Staszicałów”!*

*Zarząd Stowarzyszenia*

Stanisław Klimaszewski (matura 1958 r.)

## **BOŻONARODZENIOWE ĆWIEKI**

Adwentowe fukanie

wysmakowanych dzwonów  
szronnym drganiem  
choinek

liże

pokrętnych sumień

sople

kropli dobroczyniących  
oczekiwany sens  
w rodzinnym  
passe-partout,

klikaniem na wigilię

budzisz,

z ludzkich ogniów

łańcuchy,

pojednania czas i czat,

na rozrzewniającym progu  
zaprawione  
pierwszogwiazdkowców  
Bożonarodzeniowe Ćwieki  
spełniające się  
w każdym z nas...

z pastorałkową pozytywką

opłatkowy

zakręcony pejzaż

**WYCIĄGNIĘTYCH RĄK  
PRZYCHODZĄCEGO!**

Lublin, Boże Narodzenie 2008 r.

*Zestrzelmy serca w jeden śpiew*

*Pókiśmy młodzi. Zaśpiewaj staropolską pieśń*

*Staszicaków dumny rodzie.*

*Pieśń wychowanków „Staszica” (refren)*

---

**Zespół redakcyjny** – Stanisław Klimaszewski, Marek Chodowski, Zbigniew Smutek

**Projekt strony tytułowej** – Cezary Klimaszewski

**Przepisywanie, skład i łamanie komputerowe** – Zbigniew Smutek

**Druk:** Wisa-Print s.c.

Peowiaków 12

20-007 Lublin

---

**Adres do korespondencji:**

Stowarzyszenie Wychowanków Gimnazjum i Liceum im. Stanisława Staszica  
w Lublinie 20-043 Lublin, Aleje Racławickie 26

**Adres e-mail:** staszicaki@wp.pl

**Adres strony Stowarzyszenia:** //http/staszicak.staszic.eu.org

**Strona internetowa z biogramami absolwentów:** http://www.wybitni.staszic.eu.org/

---

**Konto Stowarzyszenia:** 62 1240 2496 1111 0010 1334 3575

**Numer KRS:** 0000075793

Wysokość składki członkowskiej od 30 zł dla pracujących członków, od 10 zł dla niepracujących (górną granicy nie określono – zgodnie z możliwościami członków Stowarzyszenia). Formą uiszczenia składki jest również przekazanie 1% podatku na rzecz Stowarzyszenia.

---

---

## OD REDAKCJI

---

ZACHĘCAMY SZANOWNE KOLEŻANKI I KOLEGÓW DO WSPÓŁPRACY PRZY REDAKCJI „STASZICAKA”.

CHĘTNIE ZAMIEŚCIMY NA NASZYCH STRONACH:

- WSPOMNIENIA I ANEGDOTY Z CZASÓW SZKOLNYCH
- ZDJĘCIA I RYCINY. MOŻE KTOŚ MA POMYSŁ NA STRONĘ TYTUŁOWĄ ORAZ NA LOGO STOWARZYSZENIA?
- RELACJE ZE SPOTKAŃ I ZJAZDÓW ABSOLWENTÓW
- BIOGRAMY WYBITNYCH NAUCZYCIELI I UCZNIÓW NASZEJ SZKOŁY
- TWÓRCZOŚĆ WŁASNĄ *STASZICAKÓW*

ZE SWEJ STRONY ZAPEWNIAMY PUBLIKACJĘ KOMUNIKATÓW DOTYCZĄCYCH PLANOWANYCH ZJAZDÓW I SPOTKAŃ KOLEŻEŃSKICH.

REDAKCJA PRAGNIE PODZIĘKOWAĆ WSZYSTKIM, KTÓRZY BRALI UDZIAŁ OPRACOWANIU TEGO WYDANIA „STASZICAKA”

REDAKCJA

